КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                              №
с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского района

Курганской области от 18 мая 2021 года  № 194
«Об утверждении Административного

регламента предоставления Муниципальным
органом управления образованием

Администрации Половинского района
муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и предоставление мест в
образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного
образования, присмотр и уход»

В соответствии с  Федеральными законами Российской Федерации от  06.10.2003 г.

№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправлении  в  Российской
Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных  услуг»,  от  29.12.2012  г.  №273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»,  законом  Курганской  области  №  174  от  29.12.2021  г.  «О  преобразовании
муниципальных  образований  путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав
Половинского  района  Курганской  области.  Во  вновь  образованное  –  Половинский
муниципальный  округ  Курганской  области  и  внесение  изменений  в  некоторые  законы
Курганской области», Уставом Половинского муниципального округа Курганской области,
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  Администрации  Половинского  района

Курганской  области  от  18  мая  2021  года   № 194  «Об утверждении  Административного
регламента  предоставления  Муниципальным  органом  управления  образованием
Администрации Половинского района муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка
на  учет  и  предоставление  мест  в  образовательные  организации,  реализующие
образовательную  программу  дошкольного  образования,  присмотр  и  уход»  следующие
дополнения:

- в пункт 2.3. раздела  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить 1
подпункт  следующего  содержания:  «-  Федеральный  закон  от  29.12.1995г.  №  223-ФЗ
«Семейный кодекс Российской Федерации».

2.    Направить настоящее постановление в образовательные организации Половинского
муниципального округа Курганской области.

3.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах,  установленных  Уставом
Половинского муниципального округа  Курганской области и разместить  на  официальном
сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.    Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
Главы Половинского муниципального округа Курганской области по социальной политике.

Глава Половинского муниципального                                                            В.В. Меньщиков
округа Курганской области

Проект постановления подготовил:

Методист  Муниципального органа
управления образованием
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                                   И.А. Алексеева

Согласовано:

Заместитель Главы Половинского муниципального округа
Курганской области по социальной политике                                                     М.А. Огурцова

И.о. руководителя Муниципального органа
управления образованием Администрации
Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                                  Е.Ю. Поблагуева

Главный юрисконсульт отдела правовой и
организационно-контрольной работы
Администрации Половинского  муниципального
округа Курганской области                                                                                        Е.А. Коханова

Проект постановления подготовил:

Методист  Муниципального органа
управления образованием
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                                    И.А. Алексеева